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1 Informacje wstępne
1.1 Definicja branży

Tabela 1.1. Definicja branży – wybrane kody

Opis kodów używanych przy generowaniu raportu

3402 - Organiczne środki powierzchniowo czynne (inne niż mydło); preparaty powierzchniowo czynne, preparaty do prania (włącznie z 
pomocniczymi preparatami piorącymi) oraz preparaty czyszczące, nawet zawierające mydło (z wył. objętych pozycją 3401)

Źródło: Opracowanie własne
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2 Wymiana handlowa branży 
w Polsce
2.1 Charakterystyka polskiej wymiany handlowej

Wykres 2.1. Wartość polskiego eksportu i importu w branży – ujęcie roczne [mln EUR] 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Eksport 457,0 528,0 606,0 673,0 717,0 740,0 835,0 860,0 951,0 1 011,0 1 197,0 1 246,0 1 501,0

Import 1 086,0 1 159,0 1 235,0 1 342,0 1 460,0 1 512,0 1 610,0 1 667,0 1 849,0 2 031,0 2 283,0 2 341,0 2 829,0

Saldo -629,0 -631,0 -629,0 -669,0 -743,0 -772,0 -775,0 -807,0 -898,0 -1 020,0 -1 086,0 -1 095,0 -1 328,0

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Wykres 2.2. Skumulowany wzrost eksportu i importu w branży – ujęcie roczne [2010=100]

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Eksport 100,0% 115,5% 132,6% 147,3% 156,9% 161,9% 182,7% 188,2% 208,1% 221,2% 261,9% 272,6% 328,4%

Import 100,0% 106,7% 113,7% 123,6% 134,4% 139,2% 148,3% 153,5% 170,3% 187,0% 210,2% 215,6% 260,5%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Wykres 2.3. Wartość polskiego eksportu branży w poszczególnych kwartałach [mln EUR]
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Q1 Q2 Q3 Q4

Wartość eksportu
[mln EUR]

2021 299,68 296,08 318,39 332,04

2022 354,05 359,51 387,60 400,54

2023 411,84 375,71

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.1. Dynamika polskiego eksportu branży w poszczególnych kwartałach – zmiany rok do roku 
[%]

 

Q1 Q2 Q3 Q4

Dynamika eksportu
[rok do roku, %]

2021 2,41% 0,55% 2,05% 10,14%

2022 15,36% 17,64% 17,86% 17,10%

2023 14,03% 4,31%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.
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Wykres 2.4. Wartość polskiego importu branży w poszczególnych kwartałach [mln EUR]

Q1 Q2 Q3 Q4

Wartość importu
[mln EUR]

2021 384,70 365,22 398,84 412,17

2022 458,66 465,65 481,55 480,77

2023 472,92 418,84

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.2. Dynamika polskiego importu branży w poszczególnych kwartałach – zmiany rok do roku 
[%]

 

Q1 Q2 Q3 Q4

Dynamika importu
[rok do roku, %]

2021 0,07% -1,34% 0,66% 10,91%

2022 19,23% 27,50% 20,74% 16,64%

2023 3,11% -10,05%

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments.

Tabela 2.3. Udział procentowy polskiego eksportu branży według kodów szczegółowych [%]

 

Kod szczegółowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022

3402        100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Tabela 2.4. Udział procentowy polskiego importu branży według kodów szczegółowych [%]

Kod szczegółowy 2017 2018 2019 2020 2021 2022

3402        100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

2.2 Struktura geograficzna polskiego eksportu w branży

Tabela 2.5. Główne kierunki polskiego eksportu - eksport do państw UE i państw trzecich [% 
całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2022 [%] 2023 Q2   [%] Zmiana r/r [p.p.] Zmiana za 5 lat[p.p.]

do UE 58,25 61,21 -2,96 -4,80

poza UE 41,75 38,79 2,96 4,80

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.6. Główne kierunki polskiego eksportu – państwa UE [% całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmiana
r/r

[p.p.]

Zmiana
za 5

lat[p.p.]

Niemcy 12,81 14,42 16,25 16,08 17,43 16,60 17,22 17,42 17,94 17,51 21,92 4,98 3,37

Francja 7,03 7,16 6,80 6,91 6,19 6,49 6,50 6,61 6,52 5,63 6,17 0,38 -0,10

Węgry 4,51 5,32 5,45 5,83 5,54 6,02 6,03 5,10 4,77 4,37 4,10 -0,14 -1,49

Austria 5,39 6,11 4,89 4,11 3,27 3,61 3,24 2,85 3,06 3,54 3,16 -0,25 -0,13

Włochy 4,92 4,48 4,17 4,43 5,01 5,00 4,00 3,85 3,52 3,24 3,05 -1,20 -1,35

Belgia 3,48 3,32 3,62 3,89 3,36 3,06 3,08 3,02 3,22 3,15 3,08 -0,38 -0,34

Holandia 1,06 1,64 1,89 1,94 1,56 1,63 1,98 1,91 2,08 3,15 3,32 0,09 0,93

Litwa 3,10 2,70 2,87 2,37 2,44 2,49 2,85 2,78 2,93 3,07 2,61 -0,07 0,23

Hiszpania 3,13 3,11 3,26 3,61 3,17 3,25 3,49 3,10 2,95 2,73 2,10 -0,54 -1,08

Czechy 4,65 3,38 2,63 2,82 3,13 3,85 3,70 2,88 2,60 2,67 2,86 0,26 -1,18

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.7. Główne kierunki polskiego eksportu – państwa spoza UE [% całkowitego eksportu] 

 

Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmiana
r/r

[p.p.]

Zmiana
za 5

lat[p.p.]

Wielka Brytania 9,01 9,00 10,69 8,93 9,24 8,88 8,22 9,41 8,58 8,04 7,82 0,12 1,25

Turcja 4,70 6,30 6,08 5,17 5,57 4,56 4,71 4,59 4,79 5,96 5,27 -1,40 0,60

8



Export Intelligence

Ukraina 3,07 2,79 3,25 3,25 3,46 4,28 4,15 5,18 5,78 5,30 5,45 0,19 1,03

Rosja 6,46 5,93 4,52 7,37 6,01 5,45 5,17 4,52 4,58 4,71 3,17 -0,99 -2,27

Australia 2,40 2,24 2,32 2,63 2,49 3,52 3,77 4,11 3,66 3,33 3,38 -0,06 0,34

Białoruś 1,18 1,15 0,98 0,84 1,24 1,25 1,09 1,00 1,01 2,33 1,54 0,31 0,37

Stany Zjednoczone 2,91 2,75 2,07 1,82 3,92 0,96 0,68 0,93 1,58 2,28 2,67 -0,07 2,14

Kanada 1,43 1,62 1,33 1,04 0,82 0,89 1,11 2,21 1,69 1,57 1,66 -0,38 0,72

Chiny 0,11 0,07 0,16 0,30 0,44 0,63 0,64 1,02 0,84 1,08 1,19 -0,20 0,26

Izrael 0,58 0,74 1,03 0,85 0,78 0,99 0,92 1,02 0,90 0,80 0,74 -0,22 -0,01

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.8. Główne kierunki polskiego eksportu branży w podziale na podgrupy – państwa UE [% 
całkowitego eksportu]

tp://ssrs/ReportServer?%2F%21Publiczne
%2FRaport+1%2F1.2.10+T+Glowne+kierunki+PL+eksportu+z+UE_podgrupy&p_predefined_industry:IsNull=True&p_cod
e_filter=null

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

3402    

Niemcy 12,81 14,42 16,25 16,08 17,43 16,60 17,22 17,42 17,94 17,51 21,92 4,98 5,85

Francja 7,03 7,16 6,80 6,91 6,19 6,49 6,50 6,61 6,52 5,63 6,17 0,38 0,24

Węgry 4,51 5,32 5,45 5,83 5,54 6,02 6,03 5,10 4,77 4,37 4,10 -0,14 -1,16

Austria 5,39 6,11 4,89 4,11 3,27 3,61 3,24 2,85 3,06 3,54 3,16 -0,25 -0,51

Włochy 4,92 4,48 4,17 4,43 5,01 5,00 4,00 3,85 3,52 3,24 3,05 -1,20 -2,77

Belgia 3,48 3,32 3,62 3,89 3,36 3,06 3,08 3,02 3,22 3,15 3,08 -0,38 -0,30

Holandia 1,06 1,64 1,89 1,94 1,56 1,63 1,98 1,91 2,08 3,15 3,32 0,09 1,86

Litwa 3,10 2,70 2,87 2,37 2,44 2,49 2,85 2,78 2,93 3,07 2,61 -0,07 0,11

Hiszpania 3,13 3,11 3,26 3,61 3,17 3,25 3,49 3,10 2,95 2,73 2,10 -0,54 -0,96

Czechy 4,65 3,38 2,63 2,82 3,13 3,85 3,70 2,88 2,60 2,67 2,86 0,26 -1,15

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

3402    

Niemcy 12,81 14,42 16,25 16,08 17,43 16,60 17,22 17,42 17,94 17,51 21,92 4,98 5,85

Francja 7,03 7,16 6,80 6,91 6,19 6,49 6,50 6,61 6,52 5,63 6,17 0,38 0,24

Węgry 4,51 5,32 5,45 5,83 5,54 6,02 6,03 5,10 4,77 4,37 4,10 -0,14 -1,16

Austria 5,39 6,11 4,89 4,11 3,27 3,61 3,24 2,85 3,06 3,54 3,16 -0,25 -0,51

Włochy 4,92 4,48 4,17 4,43 5,01 5,00 4,00 3,85 3,52 3,24 3,05 -1,20 -2,77

Belgia 3,48 3,32 3,62 3,89 3,36 3,06 3,08 3,02 3,22 3,15 3,08 -0,38 -0,30

Holandia 1,06 1,64 1,89 1,94 1,56 1,63 1,98 1,91 2,08 3,15 3,32 0,09 1,86

Litwa 3,10 2,70 2,87 2,37 2,44 2,49 2,85 2,78 2,93 3,07 2,61 -0,07 0,11

Hiszpania 3,13 3,11 3,26 3,61 3,17 3,25 3,49 3,10 2,95 2,73 2,10 -0,54 -0,96

Czechy 4,65 3,38 2,63 2,82 3,13 3,85 3,70 2,88 2,60 2,67 2,86 0,26 -1,15

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.
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Tabela 2.9. Główne kierunki polskiego eksportu branży w podziale na podgrupy – państwa spoza UE 
[% całkowitego eksportu] 

Dział Kraj 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q2
2023

Zmian
a r/r

[p.p.]

Zmian
a za 5

lat[p.p
.]

3402    

Wielka Brytania 9,01 9,00 10,69 8,93 9,24 8,88 8,22 9,41 8,58 8,04 7,82 0,12 -0,38

Turcja 4,70 6,30 6,08 5,17 5,57 4,56 4,71 4,59 4,79 5,96 5,27 -1,40 -1,37

Ukraina 3,07 2,79 3,25 3,25 3,46 4,28 4,15 5,18 5,78 5,30 5,45 0,19 1,86

Rosja 6,46 5,93 4,52 7,37 6,01 5,45 5,17 4,52 4,58 4,71 3,17 -0,99 -2,82

Australia 2,40 2,24 2,32 2,63 2,49 3,52 3,77 4,11 3,66 3,33 3,38 -0,06 0,86

Białoruś 1,18 1,15 0,98 0,84 1,24 1,25 1,09 1,00 1,01 2,33 1,54 0,31 0,35

Stany 
Zjednoczone

2,91 2,75 2,07 1,82 3,92 0,96 0,68 0,93 1,58 2,28 2,67 -0,07 1,96

Kanada 1,43 1,62 1,33 1,04 0,82 0,89 1,11 2,21 1,69 1,57 1,66 -0,38 0,93

Chiny 0,11 0,07 0,16 0,30 0,44 0,63 0,64 1,02 0,84 1,08 1,19 -0,20 0,45

Izrael 0,58 0,74 1,03 0,85 0,78 0,99 0,92 1,02 0,90 0,80 0,74 -0,22 -0,22

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, International Trade in Services.

Tabela 2.10. Dynamika polskiego eksportu branży na wybrane rynki zagraniczne o najwyższej 
średniorocznej stopie wzrostu (CAGR) w ciągu 5 lat

 

Kod szczegółowy Wartość eksportu 2022 (mln EUR) Zmiana rok do roku [%] CAGR (2018-2022)[%]

Stany Zjednoczone 34,25 74,03 30,42

Holandia 47,16 81,98 24,89

Białoruś 34,75 176,12 23,95

Kanada 23,59 11,69 22,86

Chiny 16,30 56,33 21,99

Turcja 89,76 50,34 15,64

Ukraina 79,25 10,02 14,25

Litwa 46,12 26,03 14,24

Niemcy 262,86 17,55 10,74

Słowacja 16,03 57,07 10,56

Źródło: Towary – GUS; Usługi – Eurostat, Balance of Payments; Eurostat, International Trade in Services. 
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